
 

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE  

L’Assessore 
 

D E C R E T O  N°   15  del  11.09.2007 

————— 

Oggetto:  Divieto di caccia nelle aree percorse da incendio (Art. 51 L.R. 23/1998).   

Visto  lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

Vista  la legge regionale 7/1/1977, n.1 art.14 e successive modiche e integrazioni; 

Vista la legge regionale 29 luglio 1998, n° 23 -  “Norme per la protezione della fauna 

selvatica e per l’esercizio della caccia in Sardegna” e successive modiche e 

integrazioni; 

Vista la L. 353/2000, - “Legge quadro in materia di incendi boschivi”; 

Visto il proprio decreto n° 9 del 03.07.2007 relativo al calendario venatorio 2007/08;  

Considerato che nei mesi estivi  dell’anno  in  corso la superficie delle aree percorse da incendio     

è  risultata significativa, determinando danni alla fauna selvatica e ai relativi habitat; 

Verificato che le superfici interessate dal fuoco sino al 31 agosto c.a. complessivamente sono 

valutate pari a circa 24.000 ettari,  di cui il 40 % circa di aree boscate; 

Considerato che, in applicazione dell’art. 51 della legge regionale 23/98, “L’Assessore regionale 

della difesa dell’ambiente, avvalendosi dell’Istituto regionale per la fauna selvatica e 

sentito il Comitato regionale faunistico e le Province interessate, qualora ricorra la 

necessità di proteggere la fauna selvatica, per sopravvenute particolari condizioni 

stagionali e climatiche, o per malattie o altre calamità, può limitare o vietare su tutto o 

parte del territorio regionale l'esercizio venatorio”. 

 Sentito il parere del Comitato Regionale Faunistico nella seduta dell’11 settembre 2007; 

Sentiti gli Assessori competenti delle Province; 

 



 

 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

L’Assessore DECRETO  N.   15 
DEL   11.09.2007 

 

 

D E C R E T A 

Art.1) - E’ fatto divieto, per la sola stagione venatoria 2007/08, di svolgere l’esercizio della 

caccia in tutte le aree effettivamente interessate da incendi verificatisi nel corso 

dell’anno 2007. 

Il presente decreto entra in vigore in data odierna e viene pubblicato sul sito internet 

della regione autonoma della Sardegna e nel Bollettino Ufficiale della Regione 

Autonoma della Sardegna. 

Cagliari, lì       11.09.2007   

L’Assessore 

Cicito Morittu 

 

 

 

 

 

 
Geom. P.O./Sett. TFAV+IRFS 
Geom. F.G./Resp. Sett. TFAV+IRFS 
D.ssa CA.C. /Dir.Serv.CNHFV 
Dr. A.DM./Dir.Gen. 
Art. 51 L.R. 23-98 

 2


